Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS :PE
1 :
JE E

-I

REQUERIMENTO N2  130/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de

Vossa Excelência que seja encaminhado expediente ao Senhor Anderson Mourão, gerente

de relações institucionais da CEMIGI  para que preste as seguintes informações com

relação ao Município de Conselheiro Lafaiete.

1. Informar mês a mês, de 2015 até a presente data, quanto foi arrecadado

através da contribuição de iluminação pública cobrada nas faturas de

energia elétrica da Cemig;

2. Informar quanto foi pago mês a mês, de 2015 até a presente data, de

energia elétrica da Cemig pela prefeitura relativo à iluminação pública

propriamente dita;

3. De 2015 até a presente data, os recursos obtidos pelo custeio de

iluminação pública foram utilizados para outra finalidade senão o custeio

de própria iluminação pública?

Favor juntar documentos que comprovem o alegado.

SALA DAS SESSÕES, 03 DE MAIO DE 2022.

VEREADOR n,  DRO JO DOS\ANTOS

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103

/ALF/